

Or.272.1.21.2013

**DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW,  
KTÓRZY POBRALI SPECYFIKACJĘ ISTOTNYCH  
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługi „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego”

Działając na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, Zamawiający informuje, że w dniu 17 października br. wpłynęły do Zamawiającego pytania od Wykonawcy do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i udziela następujących odpowiedzi:

**Pytanie nr 1:**

Prosimy o potwierdzenie, że z zachowaniem zapisów SIWZ zakres ubezpieczenia OC z tyt. prowadzenia działalności lub posiadania mienia nie obejmuje OC Ubezpieczonych szerszej niż wynikająca z aktualnie obowiązujących przepisów prawa.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie nr 2:**

Proszę o udzielenie informacji w zakresie wysypiska śmieci:

- czy Zamawiający posiada wysypisko śmieci i czy jest ono przedmiotem ubezpieczenia w ramach niniejszego przetargu
- gdzie jest zlokalizowane wysypisko, na jakiej powierzchni, na jakiej wysokości
- czy na wysypisku śmieci znajdują się odpady niebezpieczne
- od kiedy funkcjonuje wysypisko śmieci i czy nie jest planowane w najbliższym czasie jego zamknięcie
- czy zakres ubezpieczenia OC ma pokrywać szkody powstałe w związku z posiadaniem wysypiska śmieci, jeżeli tak, to proszę o możliwość wyłączenia z ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wysypiska śmieci.**

**Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający w okresie ubezpieczenia planuje przejąć jednostkę, która posiada/zarządza wysypiskiem śmieci.

**Odpowiedź: Zamawiający w okresie ubezpieczenia nie planuje przejęcia jednostki posiadającej lub zarządzającej wysypiskiem śmieci.**

**Pytanie nr 4:**

Proszę o potwierdzenie, że ochroną nie są obejmowane żadne jednostki, które prowadzą działalność leczniczą, jednostki udzielające świadczeń medycznych (ZOZ-y, Szpitale, przychodnie leczenia otwartego). Oraz potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

**Pytanie nr 5:**

Czy Zamawiający w okresie ubezpieczenia planuje przejąć jednostkę prowadzącą działalność medyczną.

**Odpowiedź: Zamawiający nie planuje w okresie ubezpieczenia przejęcia jednostki prowadzącej działalność medyczną.**

**Pytanie nr 6:**

Proszę o potwierdzenie że Zamawiający nie prowadzi spalarni, sortowni lub utylizacji/przetwórstwa odpadów. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie tej działalności z zakresu ochrony ubezpieczeniowej?

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, iż nie prowadzi spalarni, sortowni oraz utylizacji/przetwórstwa odpadów.

**Pytanie nr 7:**

Proszę o informację z jakich podwykonawców korzysta Zamawiający, jakie prace są im zlecane i ilu ich jest.

**Odpowiedź:** Podwykonawcy występują tylko przy wykonywanych zleceniach przez Wykonawców, jeśli wykonują je przy pomocy podwykonawców.

**Pytanie nr 8:**

W odniesieniu do rozszerzenia o OC imprez, np. kulturowych, sportowo – rekreacyjnych.... prosimy o:

- a) przedstawienie wykazu planowanych imprez
- b) potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotnicze, ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości.
- c).potwierdzenie, że ochroną będą obejmowane imprezy z pokazem sztucznych ogni „pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.”

**Odpowiedź:**

- a) Wykaz planowanych imprez znajduje się w załączniku nr 4 – informacje ogólne.
- b) Zamawiający potwierdza powyższe.
- c) Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie nr 9:**

Odnosnie podanej szkodowości, jakie udziały własne, franszyzy dotychczas obowiązywały ?

**Odpowiedź:** Dotychczas brak franszyz i udziałów własnych.

**Pytanie nr 10:**

Odnosnie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za drogi, prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne?

**Odpowiedź:** Planowane wydatki inwestycyjne założone dla Powiatowego Zarządu Dróg na rok 2013 wynoszą 4 512 000,00 zł. Na dzień dzisiejszy Powiatowy Zarząd Dróg nie jest w stanie określić jakie będą fundusze w kolejnych latach, ponieważ budżet przedłożony Powiatowi nie jest jeszcze zaakceptowany. Odnosnie stanu technicznego dróg Zamawiający informuje, iż stan dekapitalizacji dróg powiatowych w Powiecie Piskim na koniec 2013 r. został wyliczony na 62,14 %.

Drogi posiadają zróżnicowaną ocenę: od dostatecznej, przez dobrą do bardzo dobrej.

Na stan ogółem 476,4 km dróg, 335,7 km stanowią drogi twarde ulepszone (bitumiczne, brukowcowe, betonowe). Pozostałe drogi posiadają nawierzchnię gruntową, żwirową, tłuczniową.

**Pytanie nr 11:**

Czy Zamawiający wynajmuje nieruchomości starsze niż 50 lat? Jeśli tak - to czy w ostatnich 20 latach był w nich wymieniony dach i przeprowadzony generalny remont elewacji i instalacji wod.-kan?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wynajmuje nieruchomości starszych niż 50 lat.

**Pytanie nr 12:**

W odniesieniu do rozszerzenia OC najemcy , prosimy o informację z ilu nieruchomości , rzeczy ruchomych korzysta Zamawiający? Jakież to są nieruchomości , rzeczy ruchome?.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie korzysta na dzień dzisiejszy z nieruchomości, rzeczy ruchomych.

**Pytanie nr 13:**

Prosimy o podanie wszystkich rezerw odszkodowawczych z okresu ostatnich 3 lat oraz podanie informacji na jaki dzień została sporządzona szkodowość



**Odpowiedź:** Zamawiający informuję, iż jest rezerwa z OC dróg na łączną wartość 4 651,00 zł. Szkodowość została sporządzona na dzień 18.09.2013 r.

**Pytanie nr 14:**

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 15:**

Prosimy o wykreślenie z SIWZ poniższych zapisów w związku z tym iż treść ich powoduje że oferty różnych wykonawców byłyby różne w zależności od treści ogólnych warunków ubezpieczycieli:

„Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 16:**

Prosimy o wykreślenie z SIWZ poniższych zapisów w związku z tym iż treść ich powoduje że oferty różnych wykonawców byłyby różne w zależności od treści ogólnych warunków ubezpieczycieli:

Uwaga: Powyższe limity odpowiedzialności nie mają zastosowania, jeżeli zakres odpowiedzialności, którego dotyczy limit mieści się w zakresie podstawowym OWU odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczyciela (Wykonawcy) – odpowiedzialność do górnej granicy sumy gwarancyjnej.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuję, iż w SIWZ nie widnieje powyższy zapis.

**Pytanie nr 17:**

Prosimy o wykreślenie poniższych zapisów z SIWZ lub o potwierdzenie że wyłączenia w OWU ubezpieczyciela będą miały zastosowanie, chyba że zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia.

„Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 18:**

Prosimy o potwierdzenie że klauzula odstąpienia od prawa do regresu nie dotyczy podwykonawców.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie nr 19:**

Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia OC klauzuli warunków i taryf

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 20:**

Prosimy o wykreślenie z OC zarządcy dróg zapisu:

„odpowiedzialność za szkody spowodowane złym stanem technicznym sprzętu i urządzeń, wykorzystywanych przez Ubezpieczającego/Ubezpiezonego lub, za którego konserwację i przegląd ponosi odpowiedzialność Ubezpieczający/Ubezpieczony albo wynikające z wykorzystania sprzętu i urządzeń parametrach niewłaściwych ze względu na wymogi techniczne lub technologiczne.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 21:**

Prosimy o podanie liczby miejsc we wszystkich pojazdach, które mają być objęte ubezpieczeniem NNW kierowcy i pasażerów

**Odpowiedź:**

Lp.	Marka	Typ, model	Ilość miejsc
Zespół Szkół Zawodowych w Pieszem			
1	Fiat	Grande Punto GP	5
2	Renault	650	1
3	Fiat	Punto	5

**Pytanie nr 22:**

Bardzo proszę o informacje dotyczące w ustaleniu rodzaju pojazdu "pług wirnikowy" Czy jest to pojazd czy sam pług (doczepiany do ciągnika?)

**Odpowiedź:** Zamawiający informuję, iż jest to pojazd wraz z pługiem wbudowanym, który tworzy zspoloną część pojazdu.

**Pytanie nr 23:**

Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 50 000,00 zł w definicji zalania dla poniższego zapisu "topnienia mas śniegu lub lodu pokrywającego dach i inne elementy budynków lub budowli, jeżeli nieszczelność dachu i innych elementów powstała w wyniku rozszczelnienia pod wpływem działania mrozu (zamarzania wody). Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, do których powstania przyczynił się zły stan techniczny dachu lub innych elementów budynku lub niezabezpieczone otwory dachowe, okienne i drzwiowe." Pozostałe zapisy bez limitu

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 24:**

Proszę o zmianę limitu dla klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym na 20%.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 25:**

Proszę o zmianę limitu dla klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu na 20%.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 26:**

Proszę o zmianę limitu dla klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia na 200 000,00 zł.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

Przewodniczący Zarządu  
*mgr Andrzej Nowicki*